
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024
Processo Administrativo Nº 139/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Data de Publicação: 22/05/2024 09:21:45

23/05/2024 17:37:17    CADASTRO DE PROPOSTA    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
23/05/2024 17:38:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
05/06/2024 11:45:00    CADASTRO DE PROPOSTA    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
07/06/2024 09:03:13    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
07/06/2024 09:03:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
07/06/2024 16:42:54    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS EIRELI.07/06/2024 16:58:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS EIRELI.07/06/2024 17:19:37    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
07/06/2024 18:04:08    CADASTRO DE PROPOSTA    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
08/06/2024 08:18:44    CADASTRO DE PROPOSTA    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA
09/06/2024 18:55:27    CADASTRO DE PROPOSTA    MILAZZO VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
09/06/2024 18:56:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MILAZZO VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
09/06/2024 21:56:15    CADASTRO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
09/06/2024 23:08:09    CADASTRO DE PROPOSTA    AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA
10/06/2024 02:17:11    CADASTRO DE PROPOSTA    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
10/06/2024 02:17:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
10/06/2024 07:15:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
10/06/2024 08:02:16    CADASTRO DE PROPOSTA    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS
10/06/2024 08:36:42    CADASTRO DE PROPOSTA    SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS
10/06/2024 09:02:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Senhores, antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.
10/06/2024 09:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro disponibilizará o item para disputa, em bloco único, o qual terá etapa de lances com duração de 10 (dez) minutos e, 
após isso, serão prorrogadas automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período 
de duração da sessão pública.
10/06/2024 09:03:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários. Não havendo novos lances no período de 
prorrogação a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
10/06/2024 09:05:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que se o item ficar acima do estimado por essa municipalidade, não será adquirido. Por isso a importância de ofertaram 
lances. 
10/06/2024 09:05:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09h15min será aberta a fase de lances.
10/06/2024 09:15:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances.
10/06/2024 09:40:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes. Nesta fase, iremos proceder com a abertura dos catálogos.
10/06/2024 10:01:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados. Solicito que aguardem uns instantes.
10/06/2024 10:46:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados. O participante classificado em primeiro lugar será desclassificado, por ofertar veículo que não atende as especificações do 
Termo de Referência, de no mínimo 85cv.
10/06/2024 10:54:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será aberto o catálogo da empresa classificada em segundo lugar. Aguardem até a sua análise.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

10/06/2024 11:00:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa classificada em segundo lugar, será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado.
10/06/2024 11:14:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será aberto o catálogo da empresa classificada em terceiro lugar. Aguardem até a sua análise.
10/06/2024 11:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa classificada em terceiro lugar, será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado.
10/06/2024 11:30:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa classificada em quarto lugar, será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado
10/06/2024 11:48:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa classificada em sexto lugar, será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado
10/06/2024 11:53:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será aberto o catálogo da empresa classificada em sétimo lugar. Aguardem até a sua análise.
10/06/2024 11:56:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes. O catálogo da empresa será encaminhado para análise. Estarei suspendendo a sessão por conta do horário de 
almoço deste Prefeitura com retorno previsto para as 14h00min.
10/06/2024 14:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reaberta a sessão.
10/06/2024 14:11:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados. Informo que o catálogo foi analisado e o produto ofertado pela empresa atende o descritivo constante no Termo de 
Referência. 
10/06/2024 14:14:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrida esta fase, será dado o prazo de 02 (duas) horas, para envio dos documentos de habilitação, conforme item 10.2. do 
edital. 
10/06/2024 14:19:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/06/2024 14:21:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA adicionou o arquivo 521f44838b1b449ca79f390be7e20d03.zip 
aos documentos complementares.
10/06/2024 14:36:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados. Solicito que aguardem até a análise dos documentos de habilitação da empresa classificada.
10/06/2024 15:29:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados.
10/06/2024 15:29:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital. Foram confirmadas as 
autenticidades das certidões emitidas via internet, sendo inclusive consultado os portais: Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 
do Tribunal de Contas da União e Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
10/06/2024 15:30:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estando a empresa NOBRE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. declarada HABILITADA.
10/06/2024 15:32:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O certame passará para a fase de manifestação de recurso contra a decisão do Pregoeiro.
10/06/2024 15:52:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados. Houve a manifestação de interposição de recurso contra a decisão da pregoeira.
10/06/2024 15:55:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, fica designado o prazo para a apresentação das razões no prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta data e após, 
mais 03 (três) dias úteis para a apresentação das contrarrazões.  
10/06/2024 15:55:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos. Declaro encerrada a sessão.
20/06/2024 13:56:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes. Decorrido o prazo para a interposição de recurso, não foi enviado a peça recursal pela empresa que manifestou 
interesse. Diante do exposto, o processo seguirá seus trâmites de praxe. 

2 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA

 106 34.301.255/0001-06 120.000,00 94.850,00 Não

2 MILAZZO VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 141 08.547.329/0001-89 100.000,00 99.000,00 4,38 Não

3 JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 028 50.752.211/0007-44 105.000,00 105.000,00 6,06 Não

4 SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE 
AUTOMOVEIS

 115 01.104.751/0001-10 120.000,00 107.800,00 2,67 Não

5 MANUPA COM., EXP., IMP. DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTAD

 142 03.093.776/0001-91 140.000,00 119.000,00 10,39 Não

6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 123 26.166.156/0001-30 130.000,00 130.000,00 9,24 Sim

7 P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA  030 30.105.413/0001-00 150.000,00 150.000,00 15,38 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA

 144 40.976.095/0001-06 95.540,00 88.740,00 Não

D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO 
DE FROTAS LTDA

 006 14.144.192/0001-14 98.000,00 90.340,00 1,8030 Sim

KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 136 44.403.694/0001-83 91.000,00 90.370,00 0,0332 Sim

NONNE REPRESENTACOES E 
COMERCIO DE MATERIAIS

 071 16.527.755/0001-89 125.000,00 94.000,00 4,0168 Sim

BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  083 38.484.211/0001-10 210.000,00 94.450,00 0,4787 Não

AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA  097 48.527.394/0001-67 103.000,00 94.500,00 0,0529 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

22/05/2024 09:21:45    PUBLICADO    

22/05/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/06/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/06/2024 09:15:10    DISPUTA    

10/06/2024 09:15:10    LANCE    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 106) 120.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 
115)

120.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)

95.540,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 91.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 210.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA (PARTICIPANTE 
006)

98.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 103.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 105.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 150.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
EIRELI. (PARTICIPANTE 142)

140.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS (PARTICIPANTE 
071)

125.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 123) 130.000,00

10/06/2024 09:15:10    LANCE    MILAZZO VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 141) 100.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN

Descrição: Veículo zero quilômetro; ano e modelo não inferior à data de contratação; carroceria tipo hatch; capacidade mínima para 5 
ocupantes; porta-malas com, no mínimo 200 litros de capacidade volumétrica; 5 portas; direção com assistência hidráulica e/ou 
elétrica; câmbio manual; vidros elétricos nas janelas das portas dianteiras; travas elétricas nas portas; jogo de tapetes de borracha ou 
material similar a carpete; carroceria na cor branca; padronização visual do Ministério da Cidadania; motor de no mínimo 85CV, 
bicombustível (etanol e gasolina); ar condicionado de fábrica; todos os itens obrigatórios, conforme legislação vigente; documentação 
(emplacamento e licenciamento) em nome do ente federado; garantia mínima de 12(doze) meses.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 94.850,00 Valor Total: 189.700,00

Marca: FIAT Modelo: ARGO TREKKING 1.3 FLEX 
4P

3 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



10/06/2024 09:15:55    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS (PARTICIPANTE 
071)

95.000,00

10/06/2024 09:17:23    LANCE    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
EIRELI. (PARTICIPANTE 142)

119.000,00

10/06/2024 09:17:23    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA (PARTICIPANTE 
006)

90.900,00

10/06/2024 09:17:41    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 90.500,00

10/06/2024 09:17:44    LANCE    AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 99.900,00

10/06/2024 09:18:09    MENSAGEM    JAVEP VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028)
Lembrando que pelo TR, o veículo tem que ter no MINIMO 85 cv (Etanol ou Gasolina), confirma Sra. Pregoeira ?
10/06/2024 09:18:19    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA (PARTICIPANTE 
006)

90.400,00

10/06/2024 09:18:47    LANCE    SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 
115)

107.800,00

10/06/2024 09:19:00    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 90.370,00

10/06/2024 09:19:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Correto. A especificação deverá estar em conformidade com o Termo de Referência do edital. 
10/06/2024 09:20:04    LANCE    MILAZZO VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 141) 99.000,00

10/06/2024 09:20:15    LANCE    AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 94.900,00

10/06/2024 09:20:47    LANCE    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 106) 94.850,00

10/06/2024 09:21:14    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 94.800,00

10/06/2024 09:21:45    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS (PARTICIPANTE 
071)

94.000,00

10/06/2024 09:22:29    LANCE    AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 94.700,00

10/06/2024 09:23:15    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 94.650,00

10/06/2024 09:23:15    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/06/2024 09:23:15    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA (PARTICIPANTE 
006)

90.340,00

10/06/2024 09:23:24    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)

90.300,00

10/06/2024 09:24:04    LANCE    AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 94.500,00

10/06/2024 09:24:21    LANCE    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083) 94.450,00

10/06/2024 09:25:18    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)

88.740,00

10/06/2024 09:27:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 006 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
10/06/2024 09:27:19    DESEMPATE    

10/06/2024 09:32:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 136 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
10/06/2024 09:32:19    DESEMPATE    

10/06/2024 09:37:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
10/06/2024 09:37:19    HABILITAÇÃO    

10/06/2024 09:45:24    MENSAGEM    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)Bom dia! O veículo que eu ofertei tem 82CV na gasolina.
10/06/2024 09:53:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: Prezado. A especificação do veículo ofertado deverá estar em conformidade com o edital de licitação. 
10/06/2024 09:55:38    MENSAGEM    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)Ok, pensei por estar na margem dos 10% poderia ser aceito. Solicito a minha desclassificação.
10/06/2024 10:40:31    MENSAGEM    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)Corrigindo 78CV na gasolina e 82CV no etanol.
10/06/2024 10:47:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
10/06/2024 10:47:12    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA desclassificado. Motivo: Produto ofertado não atende as 
especificações do termo de referência, de no mínimo 85 cv.

4 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



10/06/2024 10:48:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Prezado. É possível a redução da oferta? 
10/06/2024 10:52:55    MENSAGEM    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)Irei verificar Sr , só um momento
10/06/2024 10:53:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Ok, eu aguardo. Obrigada
10/06/2024 10:54:00    MENSAGEM    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)Sr(a) Pregoeira , estamos no nosso mínimo 
10/06/2024 10:54:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Ok.
10/06/2024 11:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: A empresa será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado. 
10/06/2024 11:04:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou catálogo.
10/06/2024 11:04:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
10/06/2024 11:05:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 136: Prezado licitante. É possível a redução da oferta? Prazo de 05 (cinco) minutos para resposta.
10/06/2024 11:14:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 136: Será considerado o valor ofertado. Será aberto o catálogo anexado pela empresa.
10/06/2024 11:20:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 136:  A empresa será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado.
10/06/2024 11:21:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS
10/06/2024 11:21:16    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou catálogo.
10/06/2024 11:27:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Prezado licitante. É possível a redução da oferta? Prazo de 05 (cinco) minutos para resposta.
10/06/2024 11:27:54    MENSAGEM    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 
(PARTICIPANTE 071)bom dia sra pregoeira , ja estamos com nossa melhor oferta.
10/06/2024 11:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Ok. Agradeço o retorno. Será aberto o catálogo anexado ao sistema.
10/06/2024 11:29:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: A empresa será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado.
10/06/2024 11:31:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS desclassificado. Motivo: Não apresentou catálogo.
10/06/2024 11:31:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA
10/06/2024 11:31:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Prezado licitante. É possível a redução da oferta? Prazo de 05 (cinco) minutos para resposta.
10/06/2024 11:32:11    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083)
Sra. Pregoeira. No momento de lançamento da proposta no sistema "BNC" não havia janela disponibilizadaizada 
10/06/2024 11:32:12    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083)
Sra. Pregoeira. No momento de lançamento da proposta no sistema "BNC" não havia janela disponibilizadaizada 
10/06/2024 11:32:34    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083)
Disponibilizada para anexação de qualquer documento. 
10/06/2024 11:34:47    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083)
O veículo ofertado por nós atende todas as especificações exigidas, só não anexamos o catálogo no lançamento da proposta porque 
não estava disponível a janela para a devida anexação. 

5 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



10/06/2024 11:35:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Prezado licitante. No item 7.10 do edital dispõe sobre a inclusão dos catálogos juntamente com a 
proposta no campo próprio do sistema "ARQUIVO REQUERIDO". Informo que o campo estava disponível e que outras empresas 
conseguiram anexar os seus respectivos catálogos. Caso a empresa tivesse dúvidas, essas deveriam ser sanadas em prazo 
específico também disposto no edital e não no momento da sessão.  
10/06/2024 11:36:12    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083)
Ok
10/06/2024 11:37:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Dúvidas sobre o sistema, deveriam ser sanadas junto a plataforma de compras da BNC no número que 
consta no item 4.21 do edital.
10/06/2024 11:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Infelizmente a desclassificação será necessária em cumprimento ao disposto no edital de licitação.
10/06/2024 11:38:34    MENSAGEM    BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 083)
Sem problemas. Nos desclassifique e chame o próximo. 
10/06/2024 11:39:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA
10/06/2024 11:39:31    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou catálogo.
10/06/2024 11:39:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Prezado licitante. É possível a redução da oferta? Prazo de 05 (cinco) minutos para resposta.
10/06/2024 11:46:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Será aberto o catálogo anexado ao sistema.
10/06/2024 11:47:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: A empresa será desclassificada por não apresentar o catálogo do item ofertado.
10/06/2024 11:48:19    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou catálogo.
10/06/2024 11:48:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
10/06/2024 11:48:37    MENSAGEM    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 
106)Boa tarde Sr(a) Agente de Contratação, estamos online
10/06/2024 11:48:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Prezado licitante. É possível a redução da oferta? Prazo de 05 (cinco) minutos para resposta.
10/06/2024 11:52:18    MENSAGEM    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 
106)Sr(a) Agente de Contratação, infelizmente estamos em nosso melhor preço visto que alem do veículo devemos licenciar e emplacar, 
aplicar adesivo, frete e demais despesas acessórias. Vale ressaltar que o documento anexado por nós é a ficha técnica/catálogo 
oficial do fabricante, não é disponibilizado pelo fabricante nenhum outro tipo de documento oficial.
10/06/2024 11:53:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Certo. Agradeço o retorno. Será considerado o valor ofertado. Será aberto o catálogo anexado a 
plataforma.
10/06/2024 14:18:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Prezado. Os documentos de habilitação deverão ser anexados no campo "documentos 
complementares", no prazo de 02 (duas) horas, contados a partir desta notificação.
10/06/2024 14:19:22    MENSAGEM    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 
106)Sr(a) Agente de Contratação, aguardamos liberação do sistema para anexar os documentos exigidos. A tempo informamos que 
também enviamos os mesmos documentos para o e-mail licitacao7@registro.sp.gov.br
10/06/2024 14:19:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Já está liberado.
10/06/2024 14:27:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Prezado. Documentos inseridos. Solicito a confirmação que não há mais documentos a acrescentar.
10/06/2024 14:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Prezado. No aguardo da confirmação.
10/06/2024 14:34:51    MENSAGEM    NOBRE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 
106)Desculpe a demora, todos os documentos foram anexados.

6 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



10/06/2024 14:35:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Ok. Os documentos serão analisados.
10/06/2024 15:32:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/06/2024 15:40:10    RECURSO MANIFESTADO    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS 
LTDAGostaríamos de expressar nossa intenção de recorrer contra a nossa desclassificação. Não tivemos a oportunidade de apresentar 
nosso catálogo no momento de submeter nossa proposta. Observamos que outros fornecedores também enfrentaram dificuldades 
para incluir catálogos devido a restrições no sistema, que não permitia a inclusão de anexos. No entanto, algumas empresas 
conseguiram contornar essa limitação. Acreditamos que, pelo princípio da isonomia, que garante igualdade de tratamento a todas.
10/06/2024 15:47:46    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2024 00:00:05    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   VINÍCIUS ISAO USUKI PORTO

7 de 7Gerado em: 20/06/2024 14:19:35

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


